

**PROTOKOLL FRA ÅRSMØTET I NORGES- JEGER OG FISKERFORBUND,  
NORDLAND 13. MARS 2016, SCANDIC MEYERGÅRDEN, MO I RANA**

**Sak 1.**

- **Konstituering av årsmøtet i henhold til § 6.**

- **Valg av fullmaktnevd på to personer.**

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:

*Asle Hansen og Rolf Arne Tønseth oppnevnes til fullmaktnevd.*

**Vedtak:** Asle Hansen og Rolf Arne Tønseth enstemmig valgt til fullmaktnevd.

- **Godkjenning av fullmakter.**

Møtet satt med 36 representanter med fullmakter.

- **Godkjenning av innkalling.**

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:

*Innkallingen godkjennes*

**Vedtak:** Innkalling enstemmig godkjent.

- **Godkjenning av dagsorden og forretningsorden.**

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:

*Styrets forslag til dagsorden og forretningsorden tiltres*

**Vedtak:** Styrets forslag til dagsorden og forretningsorden enstemmig vedtatt.

- **Valg av:**

Ordstyrer: Steinar Høgaas

Sekretær: Rolf Arne Tønseth

Tellekorps: Ylva Edvardsen og Katharina Niva

2 delegater for underskrift av protokoll: Kjell Helge Christensen fra Lødingen JFF og

Jim Nerdal fra Vefsn JFF

**Sak 2. Årsberetning fra siste kalenderår**

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:

*Styrets årsberetning med de enkelte utvalg for perioden 2015 godkjennes.*

**Vedtak:**

Styrets årsberetning med de enkelte utvalg for perioden 2015 enstemmig godkjent.

**Sak 3. Revidert regnskap fra siste kalenderår**

Willy Rudborg fremla regnskapet for 2015.

Revisors beretning lagt frem på møtet.

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:  
*Regnskapet for 2015 og revisors beretning godkjennes.*

**Vedtak:** Regnskapet for 2015 og revisors beretning enstemmig godkjent.

## **Sak 4. Innkomne saker med styrets forslag til vedtak**

### **Sak 4.1.**

Innen fristen 10. januar er det kommet inn to saker fra Saltdal JFF og Fauske og Sørfold JFF.

#### **Sak 1 fra Saltdal JFF og Fauske og Sørfold JFF:**

Saltdal JFF og Fauske og Sørfold JFF konstaterer at Statskogs forvaltning av jakt og fiske i våre kommuner og for region Salten stadig blir mer begrenset for bosatte i kommunene og region. Dette toppet seg i august/september da jaktseasonen for rype for region Salten i utgangspunktet ble avkortet til 3 uker i september. Dette til tross for at Statskog selv mente det var et godt rypeår i Saltenregionen.

Fylkeslagets hovedformål er blant annet å være en aktiv interesseorganisasjon som ivaretar medlemmenes interesser innen jakt, fiske og friluftsliv.

Vi ber om at årsmøtet til NJFF Nordland må komme med en klar og tydelig uttalelse om mangler ved forvaltningen av statsgrunn i Nordland.

Forslag til uttalelse:

NJFF Nordland har ikke lengre tillit til Statskog som forvalter av allmenhetens grunn i Nordland.

Dette på bakgrunn av:

- Manglende lokal- og fylkeslags innflytelse på jakt og fiskeforvaltning
- Tilfeldig, feilaktig og personavhengig rypeforvaltning
- En innført regionutvalgsmodell som så langt har vært totalt fraværende i beslutningsprosessen i Statskog
- Manglende ivaretagelse av lokale jakt- og fisketradisjoner og lokalbefolkningens behov og ønsker
- Manglende ydmykhet og respekt for den oppgaven Statskog har som forvalter av vår felles utmark og utmarksressurser.

Styret behandlet saken på styremøte 11. januar 2016 med følgende vedtak:

Styret gir ikke sin tilslutning til forslag til uttalelse ved årsmøte fra Saltdal JFF/Fauske og Sørfold JFF, mot 1 stemme.

Begrunnelse:

Under årets telefonmøte for fastsetting av kvoter og jakttid mellom Statskog og NJFF Nordland, opplevde NJFF Nordland ikke å bli tatt hensyn til eller behandlet seriøst. Styret behandlet dette i møte 31. august, og oppfordret Statskog til å offentliggjøre en grundig redegjørelse/begrunnelse for årets kvotesetting og spesielt stopp i jakten 1.oktober.

Styret ønsket at Statskog åpnet for en ny vurdering av muligheten for vinterjakt.

Styret oppfordret også Statskog i Nordland meget sterkt om å foreta en evaluering av rypesituasjonen i fylket etter at fangstresultater og tilbakemeldinger etter de 10 første jakt dagene var innrapportert, som grunnlag for en vurdering av mulig åpning for vinterjakt.

Da Statskog er en stor grunneier, mener styret det er viktig å forbedre og opprettholde et godt forhold til hverandre. Styret vedtok derfor i møte 7. september prosedyre for NJFF Nordlands fremtidige deltagelse i kvotesetting av småviltjakt, som skal tas med som grunnlag i

samarbeidsmøte med Statskog. Statskog inviterte til møte 24. november, hvor NJFF Nordland, fagsjef for jakt og fiske i Statskog, regionslederne i Statskog Salten, Statskog Helgeland og Statskog Troms og fylkessekretær i Troms deltok. På møte ble det enighet om prosedyre for neste års jakttid/kvotefastsetting og fremtidig samarbeid med Statskog for NJFF Nordland og NJFF Troms. På møtet inviterte også Statskog NJFF Nordland til å delta i en nasjonal pilotstudie i taksering av fjellrype, som skal foregå i fire områder: Dovre, Børgefjell, Saltfjellet og i Troms. Styret i NJFF Nordland behandlet henvendelsen fra Statskog i møte 7. desember, og vedtok å gjøre en henvendelse til Saltdal JFF for å avklare om de er interessert i å delta i pilotprosjektet. Saltdal JFF responderte positivt, og det første møte mellom NJFF Nordland og Saltdal JFF ble avholdt 5. januar 2016.

Da NJFF Nordland opplever å være i en positiv prosess med Statskog, mener styret det blir feil at årsmøtet gir en uttalelse om at NJFF Nordland ikke har tillit til Statskog som forvalter av allmenhetens grunn i Nordland.

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:

Styret gir ikke sin tilslutning til forslag til uttalelse ved årsmøte fra Saltdal JFF og Fauske og Sørfold JFF.

## **Sak 2 fra Saltdal JFF og Fauske og Sørfold JFF:**

Statskog er den største utbyder av jakt og fiske i Nordland.

Saltdal JFF og Fauske og Sørfold JFF konstaterer at Statskogs forvaltning av jakt og fiske i kommunene og for region Salten stadig blir mer begrenset for bosatte i kommune og region. Fylkeslagets hovedformål er blant annet å være en aktiv interesseorganisasjon som ivaretar medlemmenes interesser innen jakt, fiske og friluftsliv.

Vi ber om at årsmøtet til NJFF Nordland å konkretisere følgende som styret i NJFF Nordland skal jobbe mot og klart uttrykke ovenfor Statskog:

- Dersom det åpnes for jakt på fjell- og lirype på statsgrunn i Nordland, krever NJFF Nordland at jakten kan utøves gjennom hele jaktseasonen. Den tradisjonelle vinterjakta på fjellrype som lokalt utøves etter nyttår er svært viktig for mange og den skal beholdes.
- Det er viktig å ikke forvalte fjellrype som et haleheng til lirypeforvaltning. Lirype og fjellrype har ulik biologi, ulike leveområder, ulike trekksmønstre, og ikke minst, det jaktes ulikt på de to artene. Rypejegere representerer ulike kulturer med ulike jaktformer.
- NJFF Nordland skal kreve å være deltagende ved sentralstyrets årlige gjennomgang av Samarbeidsavtalen med Statskog slik at samarbeidsproblemer på lokalt nivå blir tatt på alvor og løsning for å bevare lokale jakttradisjoner med vinterjakt blir ivare tatt.
- NJFF Nordland skal kreve at definisjonen av lokal medbestemmelse i Samarbeidsavtalen konkretiseres spesielt for Nordland med bakgrunn i det store areal Statskog forvalter i dette fylket. Det skal tas hensyn til lokalbefolkningens ønsker og tradisjon innen jakt, fiske og fangst.

Styret behandlet saken på styremøte 11. januar 2016 med følgende vedtak: Styret slutter seg ikke til forslaget fra Saltdal JFF/Fauske og Sørfold JFF slik det foreligger, mot 1 stemme.

Begrunnelse:

Styret er enig i de to første kulepunktene. Kulepunkt tre mener styret uttrykker mistillit til forbundsstyrets gjennomgang av Samarbeidsavtalen med Statskog, og styret har ikke grunnlag for å uttrykke slik mistillit. I kulepunkt fire blir det bedt om at NJFF Nordland skal få en særbehandling i Samarbeidsavtalen med Statskog. Statskog er en stor forvalter av statsgrunn i Norge, og styret mener det er urealistisk at NJFF Nordland skal få en slik behandling. I Nord-

Norge bør NJFF Nordland og NJFF Troms behandles likt i Samarbeidsavtalen. Da styret må ta stilling til saker som blir fremmet for årsmøtet, og ikke bare deler av den, kan ikke styret slutte seg til forslaget fra Saltdal JFF/Fauske og Sørfold JFF.

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:

Styret slutter seg ikke til forslaget fra Saltdal JFF og Fauske og Sørfold JFF slik det foreligger.

Fauske og Sørfold JFF og Saltdal JFF trekker begge forslagene.

Alternativt forslag til uttalelse fremmet av Bodø JFF.

**Vedtak:**

Alternativt forslag fra Bodø JFF ble ikke vedtatt med 28 mot 8 stemmer.

**Sak 5. Andre saker som styret har satt opp på dagsorden**

Det foreligger ingen saker.

**Sak 6. Styrets forslag til arbeidsprogram og budsjett**

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:

*Styrets forslag til arbeidsprogram og budsjett 2016 godkjennes.*

Styret foreslår ett nye punkter i arbeidsprogrammet:

NJFF Nordland vil følge opp arbeidet med Samerattsutvalgets innstilling 2, bl.a. ved å nedsette en arbeidsgruppe på tre personer som forbereder et grunnlag for styrets behandling av saken.

Nytt punkt under skyteutvalget:

Få på plass fylkesinstruktør hagle nord.

**Vedtak:** Arbeidsprogram med de to nye punktene og budsjett 2016 enstemmig vedtatt.

**Sak 7. Eventuell endring i fylkeslagets kontingentandel**

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:

*Det foretas ingen endringer av kontingentandelen for 2017.*

**Vedtak:** Det foretas ingen endringer av kontingentandelen for 2017.

**Sak 8. Valg av styre i henhold til § 8 i vedtektene**

Utvalgslederne er ikke på valg i 2016. Arbeidsutvalget er på valg i 2016.

Valgkomiteens innstilling til årsmøtevedtak:

- a) Styreleder: Steinar Høgaas, Rana JFF. Gjenvalg for to år.
- b) Nestleder: Jens Andreassen, Rana JFF. Gjenvalg for to år.
- c) Sekretær: Christian Ruså, Saltdal JFF. Gjenvalg for to år.
- d) Kasserer: Willy Rudborg, Bodø JFF. Gjenvalg for to år.

**Vedtak:**

<b>Styreleder</b>	Steinar Høgaas enstemmig valgt for 2 år
<b>Nestleder</b>	Jens Andreassen enstemmig valgt for 2 år
<b>Sekretær</b>	Christian Ruså enstemmig valgt for 2 år
<b>Kasserer</b>	Willy Rudborg enstemmig valgt for 2 år

Forslag fra Ivan Kleven, leder barne- og ungdomsutvalget:

Tor Asbjørn Næstby velges som vararepresentant til barne- og ungdomsutvalget.

**Vedtak:**

Tor Asbjørn Næstby enstemmig valgt.

**Sak 9. Valg av en valgkomite på 3 medlemmer, fortrinnsvis med god geografisk spredning i fylket, med personlige varamedlemmer.**

**Medlemmene velges for 2 år, slik at to medlemmer (med vara) er på valg på like årstall og en på ulike årstall**

Leder av valgkomiteen er ikke på valg i 2016.

Det skal velges to medlemmer med perssonlige varamedlemmer.

Valgkomiteens innstilling til årsmøtevedtak:

Medlem av valgkomiteen: Øystein Marskar, Narvik og omegn JFF. Gjenvalg for to år.

Personlig vara: Merethe Barstrand Hanssen, Moskenes JFF. Gjenvalg for to år

Medlem av valgkomiteen: Kjell Olav Lund, Alstahaug JFF. Ny for to år.

Personlig vara: Roy Nilsen. Alstahaug JFF. Ny for to år.

**Vedtak:**

Øystein Hanskar enstemmig valgt som medlem for 2 år

Merethe Barstrand Hanssen enstemmig valgt som personlig vara for 2 år

Kjell Olav Lund enstemmig valgt som medlem for 2 år

Roy Nilsen enstemmig valgt som personlig vara for 2 år

**Sak 10. Valg av revisorer eller pålegge styret å engasjere autorisert revisor**

Styrets innstilling til årsmøtevedtak:

*Årsmøte pålegger styret å engasjere autorisert revisor.*

**Vedtak:** Enstemmig vedtatt

**Sak 11. Valg av utsendinger til landsmøte (hvert tredje år). Valgkomiteen fremmer forslag**

Ikke relevant i 2016.

**Sak 12. Valg av 2 NJFF representanter til Statskogs regionutvalg for Helgeland og Salten. (Funksjonstiden følger det som til enhver tid er hjemlet i regionutvalgets vedtekter). Valgkomiteen fremmer forslag.**

Valgkomiteens innstilling til årsmøtevedtak:

NJFF Nordlands representant til Statskogs regionutvalg for Salten: Knut Haugen, Bodø JFF.  
Gjenvalg for valgperioden 2015-2019

Styret foreslår Christian Ruså, Saltdal JFF, som NJFF Nordlands representant til Statskogs regionutvalg for Salten 2015 – 2019 under forutsetning av at han sitter i styret for denne perioden.

**Vedtak:**

Christian Ruså valgt med stort flertall.

**Sak 13. Valg av andre komiteer og utvalg som anses hensiktsmessig for fylkeslagets arbeid**

Ikke relevant for 2016.

**Sak 14. Bestemme sted for avvikling av neste årsmøte eller gi styret fullmakt til dette, samt om fylkeslaget skal dekke deler av representantenes reiseutgifter, og i så tilfelle ta beslutning om reisefordelingsmåte**

Styrets forslag til årsmøtevedtak:

*Årsmøte 2016 legges til Narvik.*

*Styret foreslår at representantenes reiseutgifter dekkes etter reisefordeling innen en ramme på kr 40.000. Det forutsettes at reisen foretas på rimeligste måte, og at reiseregning sendes fylkeslaget innen en måned etter årsmøtet.*

**Vedtak:** Enstemmig vedtatt.

**Årsmøte vedtok følgende uttalelse:**

NJFF Nordland frykter økt fare for villaksen.

**Møtereferent**

Rolf Arne Tønseth

**Underskrift protokoll**

Kjell-Helge Christensen

**Underskrift protokoll**

Jim Nerdal